quēti, iulepum Regium à medicis Parrhisiensibus appellari  
ceptum est: idq̄ solum medici hodie in suis placitis absolu-  
tè requirunt. Veteribus ignotum, rhodostagma, seu aquam  
rosarum, & hunc sacchari vsum nescientibus. Quibusdam  
verò vni libræ sacchari in aqua communi clarificata ad-  
duntur aquæ rosarum vnciæ duæ, vt sit ex aqua rosarum  
pauca, & multa communi compositum, sed id inefficacius.

**I**ulepum violatum, febres, phlegmonas, pleuritidē, asperita-  
tē gutturis & thoracis, tussim mitigat: fit vt iulepū rosatū. 10

Viola enim sicca aqua macerantur cui saccharum inco-  
quitur, vt violarum vnc. sint tres, aquæ sextarijs tribus, ho-  
ris 24. macerētur, colatum coquitur cum sacchari lib. tribus,  
vel aquæ ex violis recentibus destillata, vel infusionis vio-  
larum siccarum, aut potiùs recentium lib. 3. saccha. lib. tan-  
tum duabus, non tribus, quorundam more percoquitur ἰοσού-  
δαπιον Gracis recentioribus dicitur, & ἰοσαχας Actuario  
quod est ἰωρ, id est, violarum succus saccharatus. Paruarum  
autem est virium ex aqua violarum destillata, quod ta-  
men à plurimis hodie paratur & coquitur: minus quàm 20  
syrupus refrigerat, humectat primo gradu, febribus acu-  
tis, tussi sicca, affectibus calidis siccis partium thoracis, &  
ventris inferioris salubrius & somniferum magis, quàm  
rosatum.

**I**ulepum de succo violarum fit ex succi violarum libris tri-  
bus coctis cum sacchari lib. duabus: similiter fieri potest ex  
succo rosarum, estq̄ue purgatorium.

Id iulepum ex succo violarum & rosarum, & cetero-  
rum est præstantissimum, quod plantarum succus ipsarum  
velut quidam sanguis est. Iucundius est ex florum infu- 30  
sione, minus efficax, nisi multiplex fiat infusio, & flores re-  
centes sint: iucundissimum et maximè imbecillum ex aqua  
destillata: in febre ardenti, æstu stomachi aut thoracis, siti  
inex

*inexpleta. Ad idem valet Actuario iosachar, id est, succus violarum cum saccharo coctus, bilis acrimoniam obtundens, idemq; ob lentorem thoracis vitij est aptum, & aqua cum saccharo cocta, & aqua floribus nymphae & saccharo cocta, bilis ardorem mirè frangit, & refrigerat.*

**I**nfusio rosarum & violarum hoc fit modo: foliorum rosarum & violarum recentium libræ sex, horis octo macerentur libris quindecim, aquæ calfactæ, in vase terreo vitrato, stricti oris operculato: postea colantur. Eidem aquæ iterum calfactæ, rosarum & violarum recentium tantundem immittitur, tandiu maceratur, colatur: id si velis seruare, oleo affuso, & vase eodem bene operculato dies quadraginta insola, vocaturq; id mucharum rosarum, aut violarum.